
~..
A

c:"O"'M'"',"'U"'N:::E"'OC",-::NAPOll

DIREZIONE CENTRALE
lnfrastrutture-LL.PP-Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

PROGRESSIVO
ANN UALE=-----l

22 GIU. 2015

N. pr. ..?;../!? .
ORDINANZA DIRIGENZIALE

li .!.'1/q.f!.p/?.~ .
OGGETTO; Ulteriore integrazione O.D. 23 del 16/01/2015 e prosieguo lavori via L.Giordano.

IL DIRIGENTE

ii,

-Prernesso che;
• con O.D. 23 del 16/0l/2015 è stato istituito un dispositivo temporaneo di traffico in un tratto di via L.Giordano e

limitrofe per consentire lavori di riqualificazione stradale;
• con 0.0 178 del 02/03/2015, a seguito di imprevisti di natura meteorologica ed interruzioni in corso d'opera per la

'sistemazione di sottoservizi, venivano prorogati i termini stabiliti nell'avanzamento lavori;
• per sopraggiunte ulteriori" "imponderabilirà, l'andamento dell'intervento ha subito un procedimento diverso che ha

influenzato il rispetto del successivo cron~programma in progetto, determinandone la diversificazione dei tempi. In
particolare la riconsegna delle aree di via S.Gennaro ad Antignano-p.zza Degli Artisti e largo Antignano è
avvenuta in data 05/06/2015, contestuale alla riapertura del traffico come da dispositivi preesistenti;

-Visto che per le motivazioni in premessa e per rispettare la data finale di conclusione dei lavori, è stato concordato di
procedere con la canticrizzazione di via L.Giordano nel tratto tra p.zza degli Artisti e via C.Carelli come riportato nel
verbale di coordinamento per la sicurezza del giorno 04/06/2015;

-Letto il D.L.vo 30/04/1992 n0285 e successive modificazioni;

ORDINA

Integrare la O.D. 23 del 16/01/2015 nel modo che segue fino alla data de131!0712015;
I. Divieto di transito con sbarramento in via L.Giordano nel tratto di strada tra p.zza degli Artisti e via C.Carelii.

fatta eccezione dei mezzi d'opera ed i limitati veicoli autorizzati, diretti alliaccesso laterale in corrispondenza del civ.Ll S, per i
quali sarà consentita la circolazione in unica corsia a senso unico alternato controllato da rnovieri dell'impresa. La predetta
corsia di' marcia risulterà esterna alla effettiva area di cantiere compatibilmente negli orari e negli spazi disponibili alla
circolazione:

2. obbligo per i veicoli di cui sopra, di dare la precedenza a quelli marcianti sulla strade che formano i capisaldo del
predetto tratto di strada, a secondo che l'accesso avvenga dalla confluenza con via De Mura o con p.zza Degli
Artisti;

3. riservare un'area per la sosta temporanea di veicoli per le operazioni di trasbordo merci, antistante la recinzione del
cantiere in via L.Giordano lato p.zza degli Artisti, fatto salvo il corridoio di accesso per i mezzi d'opera;

Sanare, con ii presente atto, il differimento della riapertura al traffico del tratto di via S.Gennaro ad Antignano e ·Largo
Antignano avvenuto il 05/0612015;
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio e quelli in

trasformazione fino a conclusione degli interventi di riqualificazione, sono a carico della impresa esecutrice dei
lavori.

Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
Si demanda lilla D.L. la formale notifica del presente atto lilla impresa aggiudlcataria dei lavori per il preciso rispetto di
quanto disposto.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del D.Lgs
30/4/1992 n.285, vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
-A II/orma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/91, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere,
entro 60 giorni dal/a pubblicazione. al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dal/a pubblicazione, al
Capo de/lo Stato.

- Ai sensi dell'art.37 del Cd.S: D.Ls.285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso. da chi abbia interesse
all'apposizione del/a segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 gg dalla pubblicazione, con le

_\~I,(,\ _formalità stabillte da!l'art.74 del regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92

~(Cy\ IL DIRIGENTE ad interim

\!W' Gi:sepp"y



Pago no~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.
2 2 S\U. znt5

del _

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il _

IL FUNZI ON8ABILE


